证券代码：300975         证券简称：商络电子        公告编号：2023-061

南京商络电子股份有限公司

关于公司取得海关AEO高级认证企业证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 基本情况

 南京商络电子股份有限公司（以下简称“公司”）于近日取得了中华人民共

和国南京海关颁发的《AEO 高级认证企业证书》。公司被认证为 AEO 高级认

证企业，认证企业编号：AEOCN3201960476。

 AEO 是世界海关组织（WCO）在全球推行的全球企业供应链安全管理制

度，通过各国海关对外贸供应链上的生产商、进口商等各类型企业进行认证，

授予“Authorized Economic Operator 经认证的经营者”（即 AEO）资格，再通

过各国海关开展互认合作，实现企业在全球海关的信用管理，享受全球海关提

供的优惠待遇。

 公司立足于电子产业，是国内领先的电子元器件分销商，致力于以国际化

的视野、持续的创新和服务，为全球客户创造价值。AEO 高级认证企业必须通

过海关总署认证企业标准中的内部控制、财务状况、守法规范、贸易安全等多

项基础标准及附加标准，公司凭借严格和规范的内部控制和运营管理顺利通过

高级认证。未来公司将认真学习海关信用管理办法、AEO 认证管理制度，严格

执行相关管理规定，继续提升内部管理水平。

二、 对公司经营的影响

 公司成为 AEO 高级认证企业，将为公司带来以下便利或优势：

 1.享受较低海关查验率；

 2.优先办理进出口货物通关手续及相关业务手续；

 3.可以在进出口货物运抵海关监管区之前向海关申报；

 4.海关为企业设立相关协调员；

 5.享受 AEO 互认国家或者地区海关通关便利措施；

 6.享受国家有关部门实施的守信联合激励措施等。

 该证书取得后，将降低公司在港口、保险、物流等方面的贸易成本，以更

加便捷、高效的通关业务，促进对外贸易的合作发展，有利于提升公司国际竞

争力，同时提升品牌形象，促成公司国际业务的开展及发展战略的实现。

三、 备查文件

 《AEO 认证企业证书》

特此公告。

南京商络电子股份有限公司董事会

2023 年 9 月 28 日